
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-9573-IUP-1/2018 

Заводни број: III/07-351-1422/2018 

Дана, 18.4.2018.године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                 Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, решавајући по 

захтеву Николић Будимира из Београда, ул. Нехруова бр. 61/13, коју заступа пуномоћник 

Соња Стевановић из Алексинца, ул. Леле Поповић број 110, за издавање употребне 

дозволе, на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  132/14 и 145/14) члана 

45. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“ број 113/2015, 96/2016 и 120/2017) и члана 136. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016) доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   И З Д А В А Њ У   У П О Т Р Е Б Н Е   Д О З В О Л Е 

 

                    ДОЗВОЉАВА СЕ Николић Будимира из Београда-Нови Београд, ул. 

Нехруова бр. 61/13, употреба породичне стамбене зграде, у Алексинцу у улици 

Виноградарској број 19, на кп. бр. 1462/7 у KO Алексинац варош. Објекат је спратности 

По+П, бруто површине основе 85,00 м2, укупне бруто развијене грађевинске површине 

122,14 м2, укупне нето површине 100,30 м2, висине 2,60 м. Категорија објекта: А, 

класификациони број 111011 (стамбене зграде са једним станом), у листу непокретности 

означен бројем 1. Објекат је изграђен на основу одобрења за грађење издатог од стране 

Одељења за комуналне и имовинско правне послове СО Алексинац број: 351-217/72-04 

од 5.9.1972. године.   

                     Употребна дозвола издаје се на основу: 

- пројекта изведеног објекта израђеног од стране пројектанта: Радње за 

пројектовање и грађевинарство „СИМ СТУДИО“,  Милан Радовановић ПР, 

Алексинац. Главни пројектант: Слободан Р. Радовановић, дипл.инж.грађ. број 

лиценце 317 3070 03; 

- извештаја комисије за технички преглед, којим се утврђује да је објекат подобан 

за употребу, са предлогом за издавање употребне дозволе и 

- копије плана са уцртаним објектом и преписа листа непокретности број: 2066 

К.О. Алексинац варош. 

                       Објекат је прикључен на комуналну инфраструктуру. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                  Николић Будимир из Београда-Нови Београд, ул. Нехруова бр. 61/13, поднео 

је, преко пуномоћника, дана 16.4.2018. године, захтев за издавање употребне дозволе за 



употребу породичне стамбене зграде, у Алексинцу у улици Виноградарској број 19, на 

кп. бр. 1462/7 у KO Алексинац варош.  

                  Уз захтев је приложена и следећа документацију у форми електронског 

документа кроз ЦИС: 

- Пројекат изведеног објекта, израђен од стране пројектанта: Радње за 

пројектовање и грађевинарство „СИМ СТУДИО“,  Милан Радовановић ПР, 

Алексинац. Главни пројектант: Слободан Р. Радовановић, дипл.инж.грађ. број 

лиценце 317 3070 03; 

- Записник о извршеном техничком прегледу, сачињен од стране комисије за 

технички пријем коју чине:  

1. За архитектуру, конструкције и В и К: Соња Стевановић, дипл.инж.арх. број 

лиценце  300 Ј158 10, предсеник комисије и 

2. За електричне инсталације: Јелена Цветковић, дипл.инж.ел. број лиценце 350 

Н504 14, члан комисије, којим се утврђује да је објекат подобан за употребу, са 

предлогом за издавање употребне дозволе; 

- Одобрење за грађење издато од стране Одељења за комуналне и имовинско 

правне послове СО Алексинац број: 351-217/72-04 од 5.9.1972. године; 

- Копију плана са уцртаним објектом и препис листа непокретности број: 2066 К.О. 

Алексинац варош; 

- Пресуду општинског суда у Алексинцу  П-1173/74 од 22.11.1974. године; 

- Овлашћење за заступање-писмено пуномоћје и 

- Доказе о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП. 

                      Одељење је проверило испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву и утврдило: 

                      Да је документација поднета у одговарајућој електронској форми кроз ЦИС 

и потписана квалификованим електронским потписом у складу са чланом 3. Правилника 

о спровођењу обједињене процедуре електронским путем. 

                      Имајући у виду да је уз захтев поднета документација предвиђена чланом 

158. Закона о планирању и изградњи и чланом 42. Правилника о спровођењу обједињене 

процедуре електронским путем одлучено је као у диспозитиву овог решења. 

 

                      ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити 

жалба у року од 8 дана од дана пријема истог, Министраству грађевинарства, саобраћаја 

и инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. Жалба се предаје преко овог 

Одељења са доказом о плаћеној  административној такси у износу од 460,00динара. 

 

 

 

 

            Обрадио:                                                                 ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА  

     Јовица Димитријевић                                                          Далибор Марковић                                                 

                                
 


